
Etik, mänskliga rättigheter och kristen mission        

Sigtunastiftelsen, fredagen den 29 januari 2010 kl 9.30 – 16.00 

Hur beter vi oss i vårt missionsarbete? Vilka etiska spelregler bör vi utgå 

ifrån och hur tillämpar vi dem i praktiken? 
 
Att med ord och handling dela tro som ett erbjudande till andra att ta till sig är något som 
kyrkan har gjort i 2000 år och är ett uppdrag som fortfarande engagerar många kristna 
individer, kyrkor och organisationer – i Sverige och internationellt.  

Men mission är långt ifrån okontroversiellt, inte minst i mötet med människor av andra 
kulturer och religiösa traditioner. Hur bör vi hantera makt, till exempel när vi jobbar parallellt 
med evangelisation och bistånds- eller socialarbete bland utsatta grupper? Hur hanterar man 
mission i sammanhang där människor befinner sig ofrivilligt – till exempel på sjukhus, i 
fängelse eller i flyktingläger? Och vad innebär etik och religionsfrihet för hur vi relaterar till 
barn med andra trosuppfattningar?  Finns det etiska regler och etiska beteenden som passar 
alla sammanhang eller påverkas vårt beteende och vår etik av kontexten? 

Internationellt pågår flera ekumeniska processer i syfte att formulera en ”Christian Code of 
Conduct on Religious Conversions” och en ”Code of Conduct for Missionary Activities”. 
Behövs något liknande i Sverige? Och skulle det ha praktiska konsekvenser för kyrkornas 
och missionsorganisationernas arbete i Sverige och internationellt?  

Seminariet är en möjlighet att utforska och reflektera över etik och mänskliga rättigheter i 
relation till mission. Vi kommer att använda oss av fallstudier, gruppsamtal och 
dramaövningar för att reflektera över vårt eget förhållningssätt och praxis.  

Arrangörer: Sigtunastiftelsen, Sveriges Kristna Råd och Svenska missionsrådet   
Kostnad: 250 kr inkl lunch. Anmälan: On-line via vår hemsida www.sigtunastiftelsen.se; 
08-592 589 85. Betalning erläggs mot faktura. Anmälan är bindande. Vid avbokning och 
sjukdom tas en administrativ avgift ut på 200 kr. Om avbokning sker senare än en vecka 
innan programmet debiteras hela avgiften. Sista anmälningsdatum är tisdag 19 januari.  

För mer information: kontakta Henrik Rosén, Sveriges Kristna Råd, henrik.rosen.@skr.org, 
eller Katherine Cash, Svenska Missionsrådet, katherine.cash@missioncouncil.se 

Välkommen! 


